
市立病院空気調和設備等改修（Ⅱ期）工事

契  約  番  号 H20-110-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成20年 7月18日

契 約 依 頼 所 属 病院事務局

契  約  金  額 ¥135,450,000円 （うち取引に係る消費税 ¥6,450,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥146,670,300円 （入札書比較価格 ¥139,686,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥127,213,800円
請  負  業  者 新菱冷熱工業（株）　大阪支社  

履  行  期  間 平成 20年  7月 18日  から  平成 20年 12月 18日  

履  行  場  所 箕面市萱野地内

設計図書等配布 平成 20年  7月  2日  から  平成 20年  7月  2日 まで

入　　札　　日 平成20年 7月17日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級

入

（Ａ等級）に属する業

 

者の中から、地域性、

札

施工能力、施工実績等

 

を勘案し、本市選定基

経

準に基づ

き８者を指名

 

。

箕面市建設工事等業

過

者審査会において決定

 

。

設
計
大
要

機械設備改

及

修

電気設備改修

内装改

 

修

備考

現場説明会は実

び

施せず、設計書等は契

 

約検査課で配付。

三機

結

工業（株）関西支社、

 

新日本空調（株）大阪

果

支店、（株）三晃空調

 

は入札辞退による棄権

調

。

（株）八神は積算内

 

訳書の提出がなかった

書

ため失格。

1
695-

（

0
129,000,0

 

00新菱冷熱工業（株

兼

）　大阪支社  

落札

 

2
279-0

137,

契

000,000三神工

 

業（株）　大阪支店 

約

 

3
2518-0

（株

 

）八神  

失格

4
74

調

-0
135,500,

 

000浦安工業（株）

書

　大阪支店  

5
45

 

7-0

（株）三晃空調

）

　大阪本店  

棄権

6

件

940-0

新日本空調

 

（株）　大阪支店  

 

棄権

7
744-0

13

 

5,000,000大

 

成温調（株）　大阪支

 

店  

8
127-0

三

 

機工業株式会社　関西

 

支社  

棄権

  名
箕面



市立病院電気設備改修（Ⅱ期）工事

契  約  番  号 H20-114-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成20年 7月18日

契 約 依 頼 所 属 病院事務局

契  約  金  額 ¥19,635,000円 （うち取引に係る消費税 ¥935,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥20,734,350円 （入札書比較価格 ¥19,747,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥17,271,450円
請  負  業  者 （有）大起電工  

履  行  期  間 平成 20年  7月 18日  から  平成 20年 12月 18日  

履  行  場  所 箕面市萱野地内

設計図書等配布 平成 20年  7月  9日  から  平成 20年  7月  9日 まで

入　　札　　日 平成20年 7月17日  午後03時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中から、

入

地域性、施工能力、施

 

工実績等を勘案し、本

札

市選定基準に基づ

き７

 

者を指名。

設
計
大
要

電

経

気設備改修

備考

現場説

 

明会は実施せず、設計

過

書等は契約検査課で配

 

付。

（株）池永電気商

及

会は入札辞退による棄

 

権。

1
2801-0

1

び

8,700,000（

 

有）大起電工  

落札

結

2
2754-0

18,

 

950,000（有）

果

伊藤電業  

3
291

 

5-0
18,900,

調

000松谷電気（株）

 

  

4
2034-0

1

書

9,000,000浦

（

津電気工事株式会社 

 

 

5
1395-0

19

兼

,000,000株式

 

会社　ニワ電機商会 

契

 

6
1256-0

（株

 

）池永電気商会  

棄

約

権

7
895-0

19,

 

000,000中井電

調

気工事（株）  

 書 ）

件         名
箕面



中学校ガス管改修工事

契  約  番  号 H20-137-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約２号該当 契　　約　　日 平成20年 7月18日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校管理課

契  約  金  額 ¥15,204,000円 （うち取引に係る消費税 ¥724,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥15,208,200円 （入札書比較価格 ¥14,484,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 大阪瓦斯（株）　エネルギー事業部　北東部エネルギー営業部  

履  行  期  間 平成 20年  7月 18日  から  平成 20年  9月 19日  

履  行  場  所 箕面市　瀬川　地内

設計図書等配布 平成 20年  7月  9日  から  平成 20年  7月  9日 まで

見　　積　　日 平成20年 7月17日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

本工事は地中ガス配管を更新する

入

工事であり、ガス事業

 

法関係法令及びガス事

札

業者の規定するガス供

 

給規定に基づく仕様の

経

工事であることから地

 

方自治法施行令第１６

過

７条の２第１項第２号

 

の規定による。

設
計
大

及

要

・都市ガス配管更新

 

工事　一式

備考

1
13

び

25-0
14,480

 

,000大阪瓦斯（株

結

）　エネルギー事業部

 

　

決定

果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第三



中学校プール改築工事

契  約  番  号 H20-121-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成20年 7月22日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校管理課

契  約  金  額 ¥87,675,000円 （うち取引に係る消費税 ¥4,175,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥96,693,450円 （入札書比較価格 ¥92,089,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥83,866,650円
請  負  業  者 （有）土佐建設  

履  行  期  間 平成 20年  7月 22日  から  平成 21年  3月 13日  

履  行  場  所 箕面市　瀬川　地内

設計図書等配布 平成 20年  7月  3日  から  平成 20年  7月  3日 まで

入　　札　　日 平成20年 7月18日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ等級）に属する業者の

入

中から、地域性、施工

 

能力、施工実績等を勘

札

案し、本市選定基準に

 

基づ

き８者を指名。

箕

経

面市建設工事等業者審

 

査会において決定。

設

過

計
大
要

・FRP製２５

 

ｍプール改築工事　一

及

式

・機械室及び日除け

 

テント増築工事　一式

び

・既設更衣室改修工事

 

　一式

・外構整備工事

結

　一式

備考

現場説明会

 

は実施せず、設計書等

果

は契約検査課で配付。

 

1
2760-0

83,

調

500,000（有）

 

土佐建設  

落札

2
2

書

447-0
88,40

（

0,000（株）ウエ

 

ダ建設工業  

3
9-

兼

0
89,250,00

 

0株式会社　掛谷工務

契

店　箕面支店  

4
5

 

56-0
92,000

約

,000富国建設株式

 

会社　箕面営業所  

調

5
1272-0

88,

 

400,000西田工

書

業（株）　箕面営業所

 

  

6
227-0

88

）

,300,000（株

件

）イマイ  

7
244

 

3-0
86,500,

 

000ライトハウス（

 

株）  

8
1377-

 

0
90,000,00

 

0北谷建設（株）  

    名
第三



中学校プール改築に伴う機械設備工事

契  約  番  号 H20-123-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成20年 7月22日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校管理課

契  約  金  額 ¥14,595,000円 （うち取引に係る消費税 ¥695,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥15,513,750円 （入札書比較価格 ¥14,775,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥13,455,750円
請  負  業  者 （株）江坂設備工業　箕面営業所  

履  行  期  間 平成 20年  7月 22日  から  平成 21年  3月 13日  

履  行  場  所 箕面市　瀬川　地内

設計図書等配布 平成 20年  7月 10日  から  平成 20年  7月 10日 まで

入　　札　　日 平成20年 7月18日  午後03時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等

入

級（Ｃ等級）に属する

 

業者の中から、地域性

札

、施工能力、施工実績

 

等を勘案し、本市選定

経

基準に基づ

き７者を指

 

名。

設
計
大
要

・FRP

過

製２５ｍプール改築、

 

機械室増築、更衣室改

及

修に伴う機械設備工事

 

　一式

備考

現場説明会

び

は実施せず、設計書等

 

は契約検査課で配付。

結

1
503-0

13,9

 

00,000（株）江

果

坂設備工業　箕面営業

 

所  

落札

2
1105

調

-0
14,700,0

 

00（株）本庄商会 

書

 

3
500-0

14,

（

600,000（株）

 

日本管工業　大阪支店

兼

  

4
2463-0

1

 

4,550,000オ

契

－・ケイ・エス（株）

 

　箕面営業所

5
241

約

2-0
14,000,

 

000（株）上杉工業

調

　箕面営業所  

6
8

 

92-0
14,000

書

,000コスモテック

 

（株）　箕面営業所 

）

 

7
24-0

14,6

件

00,000才尊設備

 

工業（株）　箕面支店

 

  

       名
第三



超高区配水池内管路改良工事（２０）

契  約  番  号 H20-142-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約２号該当 契　　約　　日 平成20年 7月24日

契 約 依 頼 所 属 水道部

契  約  金  額 ¥3,517,500円 （うち取引に係る消費税 ¥167,500円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥3,532,200円 （入札書比較価格 ¥3,364,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）津賀建設  

履  行  期  間 平成 20年  7月 24日  から  平成 20年 10月 31日  

履  行  場  所 箕面市箕面２丁目地内

設計図書等配布 平成 20年  7月 16日  から  平成 20年  7月 16日 まで

見　　積　　日 平成20年 7月23日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

契約の性質又は目的が競争入札に適しないため

設
計
大
要

管路表土除去工　　　５５．０

入

ｍ3

配管接続工Φ１０

 

０㎜　１．０５ｍ

池内

札

管口止水板撤去工　１

 

式

備考

1
1231-0

経

3,450,000 3

 

,350,000（株

過

）津賀建設  

決定

 及 び 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



文化公園都市特定土地区画整理事業に伴う送配水管敷設工事№１（２０）

契  約  番  号 H20-135-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成20年 7月28日

契 約 依 頼 所 属 水道部

契  約  金  額 ¥67,326,000円 （うち取引に係る消費税 ¥3,206,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥72,395,400円 （入札書比較価格 ¥68,948,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥64,774,500円
請  負  業  者 鳥井建設（株）  

履  行  期  間 平成 20年  7月 28日  から  平成 21年  3月 13日  

履  行  場  所 箕面市国際文化公園都市区域地内

設計図書等配布 平成 20年  7月  9日  から  平成 20年  7月  9日 まで

入　　札　　日 平成20年 7月25日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注

入

規模に対応した等級（

 

Ｂ等級）に属する業者

札

の中から、地域性、施

 

工能力、施工実績等を

経

勘案し、本市選定基準

 

に基づ

き８者を指名。

過

箕面市建設工事等業者

 

審査会において決定。

及

設
計
大
要

配水管敷設　

 

ＤＣＩＰΦ４００㎜（

び

ＮＳ形）Ｌ＝４８２．

 

９ｍ

配水管敷設　ＤＣ

結

ＩＰΦ３５０㎜（ＮＳ

 

形）Ｌ＝３９７．４ｍ

果

配水管敷設　ＤＣＩＰ

 

Φ１５０㎜（Ｋ形）　

調

Ｌ＝１５０．２ｍ

ドレ

 

ーン設置ＤＣＩＰΦ１

書

５０㎜（ＮＳ形）Ｌ＝

（

８．０ｍ

備考

現場説明

 

会は実施せず、設計書

兼

等は契約検査課で配付

 

。

1
1263-0

64

契

,120,000鳥井

 

建設（株）  

落札

2

約

1207-0
65,9

 

00,000小畑建工

調

株式会社  

3
308

 

-0
66,730,0

書

00上田良建設株式会

 

社  

4
1303-0

）

65,000,000

件

（株）西川組  

5
1

 

231-0
65,60

 

0,000（株）津賀

 

建設  

6
18-0

6

 

7,000,000新

 

生重機建設（株）  

 

7
2232-0

67,

 

500,000太洋建

 

設（株）  

8
681

 

-0
67,200,0

名

00（株）江川組  

国際




